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ســعید نورمحمدی ســخنگوی حزب ندای 
ایرانیان، در پاسخ به این سوال که آیا افرادی 
از حزب نــدا که برای مرحلــه نهایی احراز 
هویت شــده اند، برای مرحله نهایی ثبت نام 
می کنند، گفت: بنا بر ثبت نام اعضای نزدیک 
حزب وجود دارد. ما به افراد و اعضای نزدیک 
حزب توصیه کردیم که حتما ثبت نام کنند 
امــا اینکه ایــن ثبت نام درنهایــت منجر به 
شرکت در انتخابات شود، به شرایط و تغییر 
و تحولاتی بستگی دارد که ما منتظر هستیم 
ببینیم این تغییر و تحــول اتفاق می افتد یا 

خیر.
سخنگوی حزب ندای ایرانیان در پاسخ به این 
سوال که جبهه اصلاحات اعلام کرد تصمیمی 

برای شرکت در انتخابات ندارند؛ موضع حزب 
ندا در این خصوص چیســت، گفت: ما فعلا 
درون جبهــه اصلاحات قــرار داریم و تلاش 
می کنیم دیدگاه ها و تحلیــل خودمان را به 
اعضای جبهه اصلاحــات هم منتقل کرده و 
آنها را با خودمان همراه کنیم. معتقدیم بدون 
کنش در فضای عمومــی، بدون گفت وگو با 
جامعه و رایزنی و تلاش چیزی تغییر نخواهد 

کرد.
وی افــزود: حزب ندا معتقد اســت که ما از 
الان تا زمان انتخابات باید از ظرفیت هایمان 
برای تغییر فضا اســتفاده کنیم. بخشــی از 
ایــن اقداماتی که باید انجام بگیرد، گفت وگو 
با جامعه اســت. جامعه نیــاز به گفت وگو و 

شنیدن تحلیل های دقیق تر و درست تر دارد 
که این وظیفه کنشگران سیاسی است. بخش 
دیگر رایزنی با نهادهای سیاسی و حاکمیتی 
بوده که این هم وظیفه جبهه سیاسی است 
که وارد گفت وگو شــده، پیشنهادهای خود 
را ارائــه کرده و تلاش کنــد در گفت وگو با 
نهادهــای حاکمیتی تغییراتــی ایجاد کند. 
متأسفانه برخی دوستان معتقد به این روند 
نیستند و معتقدند ما باید رها کنیم و ببینیم 
چه پیش می آیــد و به نظــرم خطر بزرگ 

سیاست ورزی در ایران است.
ســخنگوی حزب ندا در خصــوص رویکرد 
جامعه محوری جبهه اصلاحات گفت:  وقتی 
شما طرح جامعه محوری دارید، یعنی اولین 
اقدامی که باید داشــته باشید این است که 
وارد جامعه شوید و با جامعه گفت وگو کنید. 
ما تلاش خودمان را کردیم که در کنار جامعه 
باشیم و از حق جامعه دفاع کنیم. از روز اولی 
که اتفاقات سال گذشته پیش آمد تا به همین 
امروز، حزب ندای ایران تلاش کرده که درباره 
همه مسائل اظهارنظر کند و به متولیان امر 
انتقال داده و از حق جامعه دفاع کند. یعنی 
شــما هیچ مــوردی را نمی توانید پیدا کنید 
کــه حزب ندا درباره آن و درباره تضییع حق 

شهروندی ســکوت کرده باشد. در عین حال 
هم از فرصت هایی که برای گفت وگو با جامعه 

پیش آمده استفاده کرده است.
وی تصریح کرد: دبیرکل حزب ندای ایرانیان 
هم در تلویزیون حضور داشتند و ضمن بیان 
نقدهایی که بــه نهادهــای حاکمیتی ارائه 
کردند، در عین حــال تلاش کردند با جامعه 
هم صحبت کــرده و دیدگاه هــای حزب را 
به جامعه منتقل کننــد. ما در مصاحبه ها و 
بیانیه ها هم این رویکرد را داشتیم و معتقدیم 
حزب سیاسی بدون مردم موجودیتی ندارد. 
اما این کنار مردم بودن به معنای رها کردن 
نیست و شما باید وارد دل جامعه شوید و در 
عین حال که از حقوق جامعه دفاع می کنید 
با خود جامعه هم وارد گفت وگو شوید. فضای 
سیاسی رادیکال و تند شده، جامعه مطالباتی 
دارد که بخشــی از آن به نفع خود جامعه و 
کشور نیست. در این موارد کنشگران سیاسی 
وظیفه دارنــد که با جامعــه وارد گفت وگو 
شوند. در یک موردی که گفت وگو با جامعه 
انجام گرفــت آقای ظریف در متنی آرزوها و 
ظرفیت ها را مطــرح کردند و مخاطب متن 
ایشــان، بیشــتر جامعه بودند که آرزوهایی 
دارند اما شــرایط و ظرفیت کشور را در نظر 

نمی گیرنــد. در این مــوارد باید تحلیل های 
درســت تری در اختیار جامعه قرار بگیرد. به 
نظرم صرف اینکه بگوییم کنار جامعه هستیم 

اما نقد نکنیم، اسمش جامعه محوری نیست.
نورمحمدی تصریح کــرد: ما در حزب ندای 
ایرانیان تلاش خودمان را برای تغییر شرایط 
خواهیم کرد گرچه احتمال اینکه بتوانیم این 
شرایط را تغییر بدهیم، خیلی کم می بینیم و 
خیلی حرف های ما و نگاه های ما شنیده نشده 
اما این روند چیزی از وظیفه ما کم نمی کند. 
امیدوارم کنشگران سیاســی اصلاح طلب و 
میانه روهای اصولگرا به وظیفه مهمی که در 
این بزنگاه تاریخی برعهده دارند آگاه باشند و 
به بهانه کنار جامعه بودن وظایف خودشــان 

را رها نکنند. 
برای عبور از این شــرایط ما نیاز به راهبرد، 
برنامــه و نقشــه راه داریــم و ایــن وظیفه 
سیاســتمداران است. وقتی کنشگران داخل 
کشور وظیفه خودشــان را به درستی انجام 
نمی دهنــد و نهایت کنشگری شــان انفعال 
می شود، نیروهای خارج از کشور برانداز دست 
بالا را می گیرند و به رادیکالیسم درون جامعه 
بیشــتر دامن می زنند و امیدوارم دوســتان 

متوجه اتفاقاتی که می افتد باشند.

سخنگویحزبندایایرانیان:
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رشد۸درصدیبدونپذیرشقواعد
اقتصادجهانیغیرممکناست

مســعود پزشــکیان نماینده مردم تبریز در مجلس، در پاسخ به سوالی درباره 
پذیرشFATF و تغییر نگرش دولت نسبت به این موضوع گفت: کلیت موضوع 
بسیار روشن است، یکسری مجامع بین المللی برای برخی کارها وجود دارد مثلا 
فیفا )فدراســیون جهانی( در فوتبال، فیفا اگر شما قواعدش را نپذیرید شما را 
بازی نمی دهند. بانک ها هم یک مجموعه ای ایجاد کردند که یک سری مقررات 
دارد، اگر آنهایی که در آنجا عضو هستند، مقررات این مجموعه را نپذیرند در 
آن بانک ها نمی توانند تراکنش و نقل و انتقال مالی داشته باشند که در نتیجه 

در مبادلات بین بانکی به شدت دچار مشکل می شود.
وی ادامه داد: ما یا باید وارد این مجموعه جهانی شــویم یا وقتی خارج شدیم 
دیگر خارج شــده ایم و این ما را با مشــکلات قابل توجــه و فراوانی در زمینه 

مبادلات و تراکنش های بانکی مواجه می کند.
پزشکیان در ادامه عنوان کرد: همین چین و روسیه که ما می گوییم ارز مشترک 
ایجاد می کنند یا ارزی در حوزه کشورهای هم پیمان ایجاد خواهند کرد، همگی 
عضو FATF هســتند و کار خودشــان را پیش می برند. این ها خودشان دارند 
کارهای خودشــان را می کنند ولی به ما که می رسد ما می گوییم: »خیر، قرار 
اســت پول منطقه ای یا پول مشترک ایجاد کنند«؛ خب آن ها ایجاد کنند و از 

FATF هم خارج شوند و با قواعد آن معامله نکنند، چرا این کار را نمی کنند؟
وی خاطرنشــان کرد: این روند برای سرمایه گذار و تولیدکننده ما گران تمام 
شده به این خاطر که باید اجناس مورد نیاز و کالاهای اساسی و اولیه را گران 
تهیه کنند و جنس خود را هم از طریق دلال ها و واسطه ها و چند دست جابه جا 
کردن بفروشند تا بتوانند به پول خود دست پیدا کنند. در واقع گران می خرند 
و ارزان می فروشند و این مساله اتفاقی است که به ضرر اقتصاد کشور و تولید 
ما اســت. نماینده مردم تبریز در مجلس در ادامه ابراز داشت: یک مساله دیگر 
این اســت که این ها توافق برای احیاء برجام را به امضاء نرسانند و این شرایط 
یک ضرر و هنگفت برای ما به دنبال دارد از این جهت که اکنون کشــورهای 
نفت خیز همسایه ما اعم از عراق، کویت، عربستان، قطر و امارات و هر کدام که 
با آن ها میادین نفت و گاز مشــترک داریم دارند به صورت روزانه از میادین و 
ذخایر مشترک برداشت می کنند و ما نمی توانیم این برداشت را داشته باشیم 

که در نتیجه آن کشورها از یک جایی به بعد از سهم ما برداشت می کنند.
وی افزود: به نظر من هیچ راهــی وجود ندارد، این ها اگر می خواهند مملکت 
ضرر نکند، تولید سرپا باشد باید بدانند اگر وارد بازی اقتصادی نشویم، اپینکه 
می گویند می خواهیم اقتصاد رشــد ۸ درصدی داشته باشیم، غیرممکن است. 
باید وارد بازی اقتصادی جهانی شویم که بتوانیم تکنولوژی بخریم و بفروشیم؛ 
وقتی تحریم کردند و شما قادر نیستید خرید و فروش آزاد با دنیا داشته باشید، 

این هدف محقق نمی شود.
 FATF پزشکیان در پاسخ به این سوال که »آیا مخالفت هایی که در گذشته با
صورت می گرفت بیشــتر سیاســی  نبود؟«، گفت: خیلی از حرف های گذشته 
سیاســی بوده اســت، همین اف.ای.تی.اف، برجام، نگرانی برای سفره مردم، 
مشکلات مســکن، مدیریت کشور و... . وی افزود: مگر نمی گفتند مدیریت بد 
اســت؟ مگر نمی گفتند مدیریت مشکل دارد؟ مگر مدیریت را درست کردند؟ 
مگر ادعا نمی کردند که مشــکلات خیلی هم به تحریم مربوط نیست و عمده 
مشکلات کشور از مدیریت اســت؟ خب الان که سفره مردم بدتر شد و بهتر 

نشده است.

احکامبدوینیلوفرحامدیوالههمحمدیصادرشد
الههمحمدی6سالونیلوفرحامدی7سالحبس

شــعبه 15 دادگاه انقلاب اســلامی پس از رسیدگی به پرونده متهمان نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی، هر 2 متهم را در 3 عنوان اتهامی مجرم شناخته و رای 
خود را صادر کرد. پس از برگزاری جلســات دادگاه و تحقیقات به عمل آمده، 
اخذ آخرین دفاع از متهمان و ملاحظه لوایح دفاعیه وکلای مدافع، شــعبه 15 

دادگاه انقلاب تهران رای پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی را صادر کرد.
براســاس رای صادره، خانم الهه محمدی به اتهام همکاری با دولت متخاصم 
آمریکا، به تحمل 6 سال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت 
کشور 5 ســال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران به تحمل یک ســال حبس محکوم شد. خانم نیلوفر حامدی نیز به اتهام 
همکاری با دولت متخاصم آمریکا به تحمل 7 سال حبس، اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور 5 سال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه 

نظام جمهوری اسلامی ایران به تحمل یک سال حبس محکوم گردید.
همچنین، هــر 2 متهم خانم ها محمدی و حامدی بــا توجه به اقدامات ضد 
امنیتی به اســتناد بندهای پ، ح و ذ ماده 23 قانون مجازات اسلامی مصوب 
سال 1392، به عنوان مجازات تکمیلی به مدت 2 سال از عضویت در احزاب، 
گروه ها، دســته جات سیاسی و فعالیت در فضای مجازی، رسانه ها و مطبوعات 
محروم شدند. در رای دادگاه آمده است، ایام بازداشت به استناد ماده 27 قانون 

مجازات اسلامی کسر و محاسبه خواهد شد.
احــکام صادره حضوری و ظــرف 20 روز در دادگاه تجدیــد نظر تهران قابل 
اعتراض هستند. گفتنی است، درصورت تایید حکم از سوی دادگاه تجدید نظر، 
متهمان مجازات اشد )6 سال حبس برای خانم الهه محمدی و 7 سال حبس 

برای نیلوفر حامدی( را تحمل خواهند کرد.
در پرونده هر دو فرد مذکور، مستندات اثبات شده ای از ارتباط با برخی نهادها 
و افراد مرتبط با دولت آمریکا وجود دارد که به صورت آگاهانه انجام می شده و 

اهداف ضد امنیتی را دنبال می کرده است.

ویژه

عدلیه

قالیباف در ادوار گوناگونی که به عنوان یک 
کاندیدا وارد عرصه انتخابات، شــده اســت 
رفتارهای اشــتباهی از خود بروز داده است، 
اشتباه از این وجه که با فضای جامعه همگون 
نبود؛ شــاید علت این وضعیت، مشــاورانی 

باشند که در کنارش قرار می گیرند.
بــه گــزارش خبرآنلایــن، علاقــه زیادی 
از  دارد؛  حاکمیتــی  جایگاه هــای  بــه 
ریاســت جمهوری گرفتــه تا شــهرداری و 
نمایندگی مجلس که از طریق آن ریاســت 
مجلــس را در دســت بگیــرد؛ صحبت از 
محمدباقر قالیبــاف رئیس مجلس یازدهم، 
است نامزد ســه دوره ریاست جمهوری و12 

سال شهردار تهران.
برای هر سمت انگار قالیبافی متفاوت از دفعه 
قبلی ظهور و بروز کرده است. او سال ها برای 
رسیدن به ریاســت جمهوری تلاش کرد. با 
این وجــود در انتخابات ریاســت جمهوری 
ســال 1۴00 بابت آنکه نامزدهای قدرتمند 
خارج از دایره صلاحیت شورای نگهبان قرار 
گرفتند، می توانست به راحتی پیروز شود اما 
مرغ سعادت ریاست جمهوری بر شانه ابراهیم 
رئیسی نشست و قالیباف حتی امکان حضور 

و ظهور به عنوان نامزد را هم نیافت.
با این وجود قالیباف در ادوار گوناگونی خود 
را به جامعه هدفی که داشت عرضه کرد؛ که 
بیشتر هم در ســطوحی بود که نیاز به رای 
آوردن در انتخابات داشت. در یک انتخابات 
طرفدار شفافیت می شــود و شعارش را سر 
می دهد؛ در یک انتخابات ریاســت جمهوری 
از عدالــت اجتماعی می گویــد و از جنبش 
وال اســتریت کمک می گیــرد؛ دفعه قبلش 
از فتح الفتوحاتش در جریان کوی دانشــگاه 
می گوید و پیش از همه هم ته ریش می گذارد 
و بــا عینک آفتابی و لباس خلبانی پوســتر 
انتخاباتی چاپ می کند. در واقع روند شعارها 
و نحوه عرضه خود در انتخابات مختلف بیش 
از آنکه خطی باشــد، سینوسی است؛ شاید 
هم او سعی می کند خود را متناسب با فضای 

جامعه تنظیم کند.
»دست خالی« نواصولگرایان 

در برابر پایداری ها
با وجود همه این تلاش ها، قالیباف تا همین 
انتخابات مجلس یازدهــم که حداقلی ترین 
مشارکت مردمی در ادوار مختلف انتخابات 
مجلس در طول جمهوری اســلامی را دارد، 
نتوانسته بود جایگاهی انتخابی داشته باشد و 
همه سمت هایی که داشت، جزو سمت های 
انتصابی بودند و تا اسفند 139۸ طعم رای را 

تجربه نکرده بود.
بنا بر اعلام وزیر کشــور وقت، مشارکت در 
حوزه انتخابیــه تهران، ری، اسلامشــهر و 
شمیرانات، 25.۴ درصد معادل یک میلیون 
و ۸۴2 هزار نفر بود. به عبارت دیگر قالیباف 
توانســته بود به لطف پایین ترین مشارکت، 
به مجلس راه پیدا کنــد و از یک میلیون و 
۸۴2 هــزار رای، یک میلیــون و 265 هزار 
رای را از آن خــود کــرد. با توجــه به این 
آمار، مجموع واجدین شــرایط در این حوزه 
انتخابیه حــدودا 7 میلیون و 252 هزار نفر 
بود که مجموع آرای قالیباف ازکل واجدین 
شرایط، حدود 17.5 درصد بود. با این وجود 
همین مشارکت پایین هم توانست قالیباف را 
بالاخره به عنوان نماینده تهران در مجلس، 

صاحب یک منصب انتخابی کند.
شفافیت و معیشت 

دو عنصر گم شده از شعارها
او در انتخابــات مجلس یازدهــم،  بر طبل 
شــفافیت کوبید و پرچم بهبود معیشــت 
مــردم را به دســت گرفت؛ اما با گذشــت 

زمان مشخص شــد که طبل، تو خالی بوده 
و پرچم هم بر زمین مانده اســت. او در آن 
زمان به ســبب آنکه تحریم های بی ســابقه 
ایالات متحده پس از خروج از برجام، شدت 
گرفته بود، از فرصت استفاده کرد و هر آنچه 
در دل داشــت را خطاب به دولت و مجلس 
وقت گفت. با زمینه سازی برخی افراد مانند 
پناهیــان، از موضــوع شــفافیت در جامعه 
موج سازی شد و قالیباف و دوستان نیز سوار 

بر این امواج شدند.
اما تا این لحظه هنوز خبری از شفافیتی که 
اعلام کرده بود نیست. هرچند که از اسفند 
پارســال ســامانه ای تحت عنوان شفافیت 
داوطلبانــه آرای نمایندگان به راه افتاده، اما 
در همین ســامانه هم برخــی رای گیری ها 

منتشر نمی شود.
شــعارها و رفتار قالیباف و دوستان در ایام 
انتخابــات و مدتی پس از پیروزی، بیشــتر 
به صنف عدالتخواهان و نئو انقلابی ها شبیه 
بــود. اما خودش یکی دو ســال بعد، قربانی 
همین طیف شــد و با افشای ماجرای خرید 
سیســمونی نوه اش در ســفر دختر، داماد و 
همسرش به اســتانبول ترکیه جهت خرید 
مایحتاج نوزاد، آن ژســت ساده زیستی که 

سال 96 اتخاذ کرده بود، نقش برآب شد.
الگوبرداری از جنبش وال استریت

آخریــن انتخابــات ریاســت جمهوری که 
قالیباف در آن شرکت داشت، به سال 1396 
بازمی گــردد؛ انتخاباتی که چنــد روز مانده 
بــه برگزاری، با توصیه هــا و تصمیماتی که 
اصولگرایان داشــتند، به نفع ابراهیم رئیسی 
کناره گیری کرد که البته رئیسی هم در آن 
انتخابات شکست سنگینی را متحمل شد. با 
این وجود قالیباف توانست در دوران تبلیغات 
انتخاباتــی، خود را برای ســومین مرتبه در 
جامعه بازیابی کند؛ این بار می خواســت بر 
خلاف دفعات قبل، چهره ای ساده زیســت و 
مدافع عدالت اجتماعــی از خود به نمایش 
بگــذارد. قالیبــاف، صورتحســاب بانکی  و 
دارایی های خــود و فرزندانش را در یکی از 
مناظره های تلویزیونی منتشر کرد و با همین 
حربه ســعی در القای ساده زیســتی خود و 
خانواده اش داشت. البته که این رویکرد او در 
این دوره تقریبا اشتباه بود و خریداری پیدا 
نکرد. چرا که در ســال 96 اوضاع اقتصادی 
کشور به سامان بود و وضع مردم هم از سال 
9۸ و بخصوص همین امروز، به مراتب بهتر 
بود. از ســوی دیگر چند سال بعد با افشای 
خرید سیســمونی نوه اش از شهر استانبول، 
دوبــاره فهرســت  دارایی هــای او در فضای 
مجازی دست به دست شد که از منظر افکار 
عمومی آن فهرســت با خرید سیسمونی از 

ترکیه، سنخییتی نداشت.
حربه دوم قالیباف در این انتخابات، ماجرای 
الگوبرداری از جنبش وال استریت بود؛ سال 
2011 ایــن جنبش بــا محوریت چپ های 
سوسیالیست در خیابان معروف وال استریت 
نیویورک کــه محل غول های مالی آمریکا و 
جهان است شکل گرفت؛ شعار اصلی آنها بر 
عدالت اجتماعــی البته با قرائت چپ گرایانه 
بود و معتقد بودند که یک درصد از جمعیت 
آمریکا، از 99 درصد دیگر ثروتمندتر است و 
آن یک درصد، از 99 درصد دیگر بهره جویی 
می کنــد. قالیباف همین مــدل را در ایران 

می خواست پیاده سازی کند.
رســانه های اصولگرا اعم از تندرو و میانه رو 
در خــلال ســال های 92 تــا 96، بر آنچه 
اشــرافی گری دولت روحانــی می خواندند، 
مانورهای ســنگینی می دادنــد و فضا برای 
شــعارهایی مانند وال استریت تا حدی مهیا 

شده بود. قالیباف هم از ۴ درصدی صحبت 
کرد که ثروت در اختیارشــان از 96 درصد 
دیگر جامعه ایرانی بیشتر است. او و هواداران 
و رســانه های نزدیک به او به شــدت بر این 
دو قطبی ســازی 96درصــدی و ۴ درصدی 
مانــور می دادند و با ایــن درصدها مدام در 
حال جمله ســازی بودند. قالیباف به کنایه 
دولتی هــا را ۴ درصدی خطــاب می کرد و 
به نوعی ســعی در پررنگ  کــردن آنچه 96 
درصد و ۴درصدی می خواند، داشــت. او در 
جریان گردهمایی های انتخاباتی سعی داشت 
ظاهــر خود را هم متناســب با همین 96 و 
۴ درصــد تنظیم کند و در همایش هایی که 
پر سر و صداتر بود و بیشتر دیده می شد، با 
لباس های حاکی رنگ و پیراهنی روی شلوار 
ظاهر می شد. هرچند که او به هر شکلی که 
بــود از گردونه رقابت ها کنار رفت، اما بعدها 
با افشــای خرید سیســمونی از استانبول، 
بــار دیگر یاد و خاطــره 96 درصد ۴ درصد 

معروفش زنده شد.
توجه به حقوق زندانیان و فایل صوتی

اما انتخابات ریاســت جمهوری سال 1392، 
قالیباف ســعی در ســاخت وجهه دیگری 
از خــود داشــت. این انتخابات، نخســتین 
انتخابات ریاســت جمهوری پس از انتخابات 
جنجال برانگیز سال 13۸۸ بود. در آن دوره 
انتقاد نسبت به عمل نکردن به قانون اساسی 
و حقوق شــهروندی روی بــورس بود. او در 
جریان نشست خبری که پس از ثبت نام در 
وزارت کشــور برگزار کرد، از ایستادگی پای 
دو مساله سخن گفت: اجرای قانون اساسی و 

حفظ حرمت محکومان و زندانیان.
او گفت که برنامه اش »توجه به بحث حقوق 
ملت است که در قانون اساسی آمده و کمتر 
به آن توجه شده است. در قانون اساسی آمده 
که هتک حرمت محکومــان و زندانیان در 
کشور ممنوع است، اما امروز در کشور شاهد 
هســتیم که نه تنها هتک حرمت زندانیان و 
محکومان صورت می گیرد، بلکه هیچ حرمتی 
برای شهروندان و بعضی از مسئولان نیست 

و کسی در کشور قانون را اجرا نمی کند.«

از سوی دیگر پرونده هسته ای ایران هم یکی 
از مشکلات پیش روی دولت بعدی به شمار 
می رفــت. از این جهت وعــده و وعید برای 
حل این پرونده نیز از ســخنان مشــترکان 
نامزدها بود. از همین رو در همان نشســت 
خبری گفت که »بر ایــن اعتقادم که امروز 
نظام اسلامی فرصت های بسیار کلیدی دارد 
تا بتواند در حوزه روابط بین الملل، دیپلماسی 
و مخصوصا مسائل هسته ای سرعت بیشتری 

در حل این موضوعات داشته باشد.«
در گرماگرم دوره تبلیغات نامزدها و سخنان 
قالیبــاف از قانون اساســی و انتقاد از عدم 
حفظ حرمت زندانیــان، یک فایل صوتی از 
قالیباف در فضای مجازی منتشــر شــد که 
در آن او بــه نــوع برخوردهایش در جریان 
اتفاقات 1۸ تیر ســال 13۸2 اشاره می کند 
که پشــت موتور هزار نشســته بوده و ادامه 
داســتان! این فایل که با عنوان ســخنرانی 
قالیباف در جمع بسیجیان منتشر شده بود، 
با انتقاد افکار عمومی روبرو شد. او همچنین 
در مناظره هــای انتخاباتــی به جدال لفظی 
با حســن روحانی پرداخت کــه در آخر به 

ضررش تمام شد.
او با فردی اشــتباه وارد جدال شده بود؛ چرا 
که حریفش سال ها دبیر شورای عالی امنیت 
ملــی بــوده و از ریز و درشــت پرونده های 
مهم و امنیتی مطلع بــود. روحانی در یکی 
از مناظره هــا خطاب بــه او گفت که »آقای 
قالیباف خیلی دلم نمی خواســت بگویم اما 
شما مرا ناچار کردید، آنجا بحث این بود که 
شما می گفتید دانشــجویان بیایند تا ما گاز 
انبری برنامه داریم تــا کار را تمام کنیم. ما 
می گفتیم راه این نیســت که مجوز بدهیم 
بعــد گاز انبری آنها را دســتگیر کنیم، راه 
این است که از ابتدا به آنها بگوییم یا مجوز 
نیست یا اگر هســت بیایند کار خودشان را 
انجام دهند، تظاهــرات کنند و مبدأ و انتها 

نیز معلوم باشد.« 
این سخنان روحانی به عنوان تیر خلاص به 
فعالیت های اتخاباتی قالیباف بود و عملا او را 

از دور خارج کرد.

شیک پوشی در زمان کاپشن پسندی
امــا   13۸۴ ریاســت جمهوری  انتخابــات 
نخســتین انتخاباتی بود که قالیباف در آن 
حضور می یافت. او که سال ها فرمانده نیروی 
انتظامــی و قبل از آن هــم فرمانده نیروی 
هوایی ســپاه بود، نیاز داشت چهره اش را از 
یک نظامی صرف خارج کند و چهره ای نرم 
در جامعه از خود نشــان دهد. از همین رو 
حتی وضع آرایش صورت و لباس هایش هم 
متفاوت با روزگارهای قبلش بود. او در لباس 
خلبانی در کنار هواپیمای مسافربری عکس 
می گرفت و آنها را تبدیل به پوستر انتخاباتی 
می کرد. او از پوشیدن کت و شلوارهای شیک 
و محاسن کم )در حد ته ریش( ابایی نداشت. 
از همین رو در آن انتخابات چهره نظامی اش 
تا حد زیادی تغییر کرد و از ســردار قالیباف 
تبدیل شــد بــه دکتر قالیباف یــا کاپیتان 
قالیباف. اما برآورد قالیبــاف از جو عمومی 
اشتباه بود؛ چرا که جامعه آن زمان تا حدی 

متمایل به کاپشن بود.
در واقع قالیباف در ادوار گوناگون انتخابات، 
رفتارهای اشــتباهی از خود بــروز می داد؛ 
اشتباه از این وجه که با فضای جامعه همگون 
نبود؛ شــاید علت این وضعیت، مشــاورانی 
باشــند که در کنارش قرار می گیرند. او در 
انتخابات ۸۴ که پیراهن روی شلوار و کاپشن 
لباس های شیک می پوشید  خریدار داشت، 
و بجای عدالت از توســعه صحبت می کرد. 
امــا او در انتخابات 96، کــه پس از حصول 
و اجرای برجام بود، توســعه کشور و بهبود 
وضعیت زندگی مردم حرف اول بود، پیراهن 
خاکی می پوشید و روی شلوار می انداخت و 

از عدالت اجتماعی سخن می گفت.
هرچند در انتخابــات 96 روزهای پایانی به 
نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت، اما رفتارهای 
انتخاباتی قالیباف، در سال های مختلف انگار 
جابجا بود؛ همین حرکت زیگزاگی و عدم پی 
گرفتن یک خط مستقیم در سیره و صورت، 
باعث شــده تا در هــر انتخاباتی که حضور 
داشته، یک قالیباف متفاوت از قالیباف قبلی 

و بعدی به نمایش بگذارد.
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قالیباف؛ هیاهوی بسیار برای هیچ

مخالفترهبرانقلاب
باافزایش7۵درصدیبودجهصداوسیما

محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس خاطرنشان کرد که اصل 75 در تمام 
مصوبات مجلس رعایت می شود.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس درباره میزان اختصاص بودجه به سازمان صدا 
وسیما در برنامه هفتم توســعه گفت: در تنظیم سیاست های برنامه هفتم در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، برای سه دستگاه، یعنی حوزه دفاعی 5 درصد، 
صداسیما 0.7 درصد و قوه قضائیه حدود 3 درصد از بودجه عمومی پیش بینی 
درصدی انجام شــده بود که وقتی مصوبات مجمع محضر حضرت آقا رفت، با 
اختصاص درصد برای قوه قضائیه و صداوسیما مخالفت شد و فقط برای بخش 
دفاع را پذیرفتند. وی تأکید کرد: اما حضرت آقا در همان جا تأکید کردند از این 
دو دستگاه باید در برنامه هفتم پشتیبانی شود و نسبت به قبل تقویت شوند، 

یعنی 0.7 درصد افزایش پیدا کند اما مبنای آن نباید درصد باشد.
قالیباف ادامه داد: براساس پیشنهاد در برنامه هفتم توسعه بودجه صداوسیما 
نسبت به قبل حدوداً 75 درصد افزایش پیدا می کرد که این میزان زیاد است. 
تقویت صدا وســیما باید انجام شود، اما این میزان زیاد بوده لذا به کمیسیون 

برای رفع ابهام ارجاع داده خواهد شد.

باموافقتفرماندهکلقوا
خدمتسربازی3ماهکاهشیافت

ســازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: در راســتای اجرای 
طــرح تحول خدمت وظیفه عمومی و به منظور ایجاد عدالت در مدت خدمت 
دوره ضرورت، متناسب با محل خدمت و نوع ماموریت های محوله، با پیشنهاد 
ستادکل نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( مدت 
خدمت دوره ضرورت ســربازان حین خدمت و مشــمولانی که از این پس به 

خدمت اعزام می شوند3ماه کاهش یافت.
برابر جزییات اعلام شــده در این اطلاعیه آمده است: تمامی سربازانی که برابر 
مفاد و شــرایط ایــن ابلاغیه به خدمت اعزام و به صــورت بومی یا غیر بومی 
و با ماموریت های مختلف در ســازمان های نیروهای مسلح بکارگیری شده یا 
از این پس بکارگیری می شــوند، از این کاهش برخوردار شــده و مدت زمان 
خدمت آنها از حداقل 1۴ ماه و متناسب با محل خدمت و مسافت آن تا محل 
سکونت و همچنین ماموریت های محوله در مناطق عملیاتی یا عادی تا حداکثر 
21 ماه محاسبه می شــود. البته مدت خدمت دوره ضرورت سربازان مامور به 
دســتگاه های غیرنظامی در قالب امریه، برابر سنوات گذشته همچنان 2۴ ماه 
تعیین شده اســت. در این اطلاعیه تاکید شده است: ملاک بومی یا غیربومی 
بودن سربازان بر اساس فاصله محل سکونت تا یگان خدمتی سربازان بوده و در 
صورتی که این مسافت کمتر از 200 کیلومتر باشد، سرباز بومی و چنانچه این 

فاصله بیشتر از 200 کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب می شوند.

مجلس

سیدحســن خمینی در این نامه خطاب به عالیجناب پاپ 
فرانسیس آوده اســت: وظیفه می دانم خاطر مبارک را به 
ابعاد فزاینده و پیامدهای پایان ناپذیر فاجعه بزرگ انسانی 
در غزه و فلســطین اشــغالی جلب کنم: پدیده هولناک 
جنایت های دائمی و پاکســازی های قومی و مذهبی رژیم 

نژادپرست اســرائیل اکنون از بیمارستان، خانه، مسجد و 
کلیسا  قربانی می گیرد و کودک و پیر نمی شناسد.

در ادامه این نامه آمده است: نفْس کشتن انسانهای بی گناه 
که حرمت آن از مبانی و آموزه های همه ادیان الهی است؛ 
اکنون در معادلات قدرت های سیاسی نادیده گرفته شده 
است و آشکارا موقعیت مظلوم و ظالم با حمایت های رسمی 
قدرت های بزرگ جهانی از رژیم صهیونیستی جابجا شده 
اســت. ور در این نامه می افزاید: در چنین شــرایط حادّ و 
خطیری انتظار می رود که همة رهبران ادیان و پیشگامان 
صلح و همزیســتی، گام های عملی و جــدّی برای توقّف 
نسل کشی و آپارتاید بردارند.  تحقّق اخلاق، عدالت و حقوق 
بشر، مقدّم بر هر اعتقاد مذهبی است. از شما می خواهم که 
به نام خداوند و به اعتبارآموزه های عیسی مسیح)ع( پیامبر 
عشق و ایثار و محبت، برای خاموش کردن آتش این جنگ 

نژادپرستانه، ابتکار عمل را به دست گیرید.

وزیر کشــور درباره زمان نام نویســی داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان گفت که در آینده زمان نام نویســی از 

داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان اعلام  می شود.
وحیدی درباره نشست امروز شورای اجتماعی کشور که با 
حضور اعضای این شورا برگزار شد، گفت: محور اصلی این 
نشست بررسی و رفع برخی آسیب های اجتماعی احتمالی 
در دانشگاه ها بود اما عمده بحث ها به تقویت هویت ملی، 
تقویت نشاط اجتماعی، تقویت گفت  وگو های اجتماعی و 
رفع برخی از نارســایی هایی که ممکن است موجب بروز 

آسیب های اجتماعی شود، اختصاص داشت.
وحیدی درپاسخ به ســوالی درباره مهمترین آسیب های 
اجتماعی مطرح شــده در این نشست توضیح داد: یکی 
از مسائل مهم در این نشست که شاید آمار آن بالا نباشد 
استفاده از مواد مخدر و آثار سوء آن بود که بحث و گفت 

و گو شد.

وی اضافــه کرد: همچنین برخی از فرهنگ ســازی های 
نامناســبی که در مراکز دانشگاهی در حال شکل گرفتن 
است و می تواند زمینه بروز برخی از مفاسد اخلاقی باشد، 
از دیگــر موضوعات مورد بحث بود و قرار اســت با اقدام 

مناسب از این ممانعت شود.

نامهسیدحسنخمینیبهپاپفرانسیس:

برایخاموشکردنآتشجنگنژادپرستانه،ابتکارعملرابهدستگیرید
وزیرکشور:

درآیندهزمانثبتنامدرانتخاباتخبرگاناعلاممیشود


